Capitulū. lxxv.

Querit̄ ergo si fuit baptisata quare non sit scrip
 tuz cū tñ tā solēne festū vel factū mltm ordiare⁹
 ad edificatōem fidelium. **Cap. lxxvi.**

Dist hoc querit̄ de confirmatōe vtz beatissima
 virgo fuerit cōfirmata. videt̄ autē q̄ pot̄ debeat
 cōfirmari q̄ baptisari. qz cōfirmatō est sac̄m ma
 iori reuerēcia tenēduz. vñ Rabā⁹. sc̄itote vtrūqz esse mag
 num sac̄m sed tñ maiori reuerēcia tenēdum sic a maiorib⁹
 datur. Itēz beatissima v̄go fuit plene xp̄iana h̄ hoc fuit p̄ sa
 cramentuz cōfirmatōis ergo fuit cōfirmata. Media p̄tz p̄
 Rabanū qui dicit omēs fideles p̄ man⁹ impositōem ep̄oz
 post baptismū dēt accipe sp̄m̄sc̄m vt plene inueniāt xp̄ia
 nisi cōcedat̄. Cōtra dñs nō legit̄ cōfirmat⁹ ergo beatissima
 virgo nō debuit cōfirmari vt in omibz est̄ sui imitatrix. Itē
 dñs qui sol⁹ pot̄ uis̄ ei legem dedisse nō legit̄ hoc sac̄m.

*confirmatio est sacramentum manuum ponere
 ponens spiritum baptisatum*

instituit ille. ergo nec ipsa tenebat hoc sacrum recipere. Item
Rabanus a summo sacerdote per manus impositionem pacis traditur
baptisato ut roboretur per spiritum sanctum ad predicandum si neces-
se fuerit alius qui ipse descendit in baptismo. Sed beatissima virgo
ad nullam manus impositionem pacis recepit nec robore spi-
ritus indiguit que plenitudine habuit et etiam predicare non
debiit ergo confirmanda non fuit.

Capitulum. lxxvii.

Sicut de sacramento altaris videtur beatissima virgo
sub sacramento illo domini cum corpore accepit sicut et gratiam
que per illud offertur sacramentum. Et videtur quod sic dominus
in iohanne. Nisi manducaueritis carnem filii hominis etc. ergo omnes
fideles in ecclesia tempore determinato ab ecclesia tenentur dominicare.
Ergo si beatissima virgo non dominicaret scandalisaret sed non sca-
dalisauit ergo dominicauit. Item hoc est sacramentum amoris
ergo ipsam maxime debuit suscipere que fuit summa in amore.
Nisi concedatur. Contra hoc sacramentum propter tria institutum
est propter caritatis augmentum. In remissionem venialium peccatorum
et in cautelam mortalium et ut lignum passionis rememoretur.
Sed propter nullum istorum debuit beatissima virgo dominicare. Aug-
mento enim caritatis non indiguit. quia caritate plena fuit. Re-
missione non indiguit vel cautela. quia nunquam peccauit nec pe-
care potuit. Simbolo sensibili memorando non indiguit que
christiformis secundum sensum et deiformis secundum intellectum fuit.
Item dici non poterit quod propter humilitatem illud sacrum susce-
perit cum non sit humiliatio dominum in cibum recipere sed magis sua
dignatio imensa quod ipse dignetur nos seipso cibare. Et ita vide-
tur quod beatissima virgo neque ratione humilitatis nec utilitatis
debiit accipere eucharistiam.

Cap. lxxviii.

Quoniam sequenter queritur de sacramento penitentie. videtur
per illud aliquam gratiam recepit beatissima virgo. Et vi-
detur quod non quia penitencia est sicut tabula post naufragi-
um quia si quis vestes innocencie in baptismo preceptas peccando
corruptas per penitentiam reparare potest. Sed beatissima virgo nunquam

Et sic patet in summo 5 p. 3.

Et sic patet in summo 5 p. 3.

naufragavit p peccatus actualis ergo nunq̄ fuit conerita s̄
sine cōtritiōe non est gr̄a per sac̄m penitēcie ergo bt̄issima
virgo non recepit gr̄am per sac̄m penitēcie

ab/7

Item confessio est ficta cōtritiōe hic nō fuit cōtritiō
ergo non cōfessio Item utriusq̄ est de pctō hic aut
nullum pctm̄ ergo nec confessio nec cōtritiō nec
penitēcia Contra cōfessio fuit in lege noua et veteri ergo
omēs tenētur cōfiteri Item bt̄issima virgo fecit cōfessionem
opis suando cōfessionem et offerēdo oblatiōem statutā pro
purificādis ergo debuit facere cōfessionem oris Item peni
tenciam agite glo. Prima virtus est per p̄niam veterem ho
miem p̄m̄ere Item alia glōsa. penitēcia est p̄ma virtus. sed
beata virgo habuit omēm virtutes ergo ⁊ p̄niam Item nō
obstat q̄ non habuit pctm̄. qz dicit gg. Bonaz. mētū est
ibi culpaz agnoscere vbi culpa non est ergo poterat cōfiteri

penitēcia

Capitulum. lxxix.

Querit quis fuerit confessor Et videt q̄ beatus p̄
trius quia ordo est inter confitētes et cōfiteōtes et
cōfessores et cōfessores ergo cum bt̄issima virgo
fuerit sup̄ma cōfiteōs ergo debuit cōfiteri sup̄mo cōfessori
et dignissimo hic aut est papa ergo debuit cōfiteri beato
petro qui fuit papa s̄ cōtra superior p̄latus non debet se
intromittere de am̄inistratiōe sui inferioris utpote Me
tropolitanus sui suffraganei nisi in determinatis canonib⁹ er
go cū bt̄issima virgo esset sp̄cialiter beato Johāni cōmissa ab
ip̄o debuit recipere sacramenta

Capitulum. lxxx.

Quid sit hoc querit de sacramento ordinum Item ista
beatissime virginis plenitudo cōprehendat ⁊ illā
gr̄am que cōfert sub ordinis sacramento Et videt
q̄ sic Ordo enim est ad multiplicatiōem fidelium sp̄ualium s̄
multiplicatiō sp̄ualis p̄tinet ad m̄rem sp̄uales Beatissima
aut virgo est mater sp̄ualis oīm fidelium ergo ip̄a debuit ha
bere ordinis sacramentum Item penes ordines distinguitur

in ecclesia dignitates ut patet in papa. archiepiscopis. Episcopis ergo
et. Sed beatissima virgo in ecclesia continet supremas dignitates
ergo et supremas habuit ordines. Item ecclesiastica ierarchia
est ad similitudinem celestis ierarchie formata. Sed in celesti
ierarchie ut dicit dno. omnes superiores habent potestates infe-
riorum et excellentius ergo et in ecclesiastica ierarchie sic erit.
Sed beatissima virgo in ecclesiastica ierarchie fuit suprema et
dignissima persona ergo habuit dignitates et potestates in-
feriorum et sic habebit omnes ordines. Item character ordinis
est character excellentie ergo potissime meriti ei que omnes
creaturas excellit. Item apud omnia aia potestatis subli-
mioribus subdita sit. Sed beatissima virgo nulli potestati hu-
mane tenebat subdita esse ergo suprema ordine et dignita-
te. Item cui inest maius et minus poterit inesse. si maius est
quod per alium consensum et verbis de carne propria formet corpus
dominicum quod per eius ministerium panis transformet in ipsum cor-
pus. Primum enim facit esse matrem dei. secundum autem ministerium
christi. Sed primum in beatissima virgine factus fuit ergo et secundus
fieri potuit. Item si mulieribus per maledictum impositus fuit
quod non sunt susceptive sacrorum ordinum ab hoc maledicto immu-
nis esse debuit que ab aliis mulieribus excepta fuit eo quod so-
la benedicta inter mulieres fuit ergo si mulieres non debent or-
dinari. quia mulier inicius peccati fuit ergo per oppositum illa
ordinari debuit que omnibus principium vite fuit. Item que
cuius causa in aliis mulieribus generalis extitit beatissimam vir-
ginem non includit que non de numero omnium fuit. sed super
omnes fuit. Juxta illud hester. xv. **Quid habes hester** Ego
sum frater tuus. **Et infra** Non enim pro te sed pro omnibus hec
lex constituta est quasi diceret Tu non es de omnibus sed super
omnes. Juxta hoc querit quare mulieres ad sacros ordines
non promouantur. Si dicitur quod hoc est propter origine culpam per
Eam transmissam non videtur quod hoc stare possit. quia pro illa
culpa beatissima virgo satisfecit ergo non consurgit duplex
tribulatio et deus bis in idipsum non iudicabit. Si autem dicitur

Mulieris que ad suscipiunt ordines

q hoc fit ppter sexus indigmitatez vel nature hoc non pot
 esse . qz maior est indigmitas culpe q nature . Et tñ pecca
 tuz mortale non impedit qñ possit vir licz nō debeat in pec
 cato mortali pmoueri Itz si hoc est ppter sex? inferiori
 tatem ppter hoc etiaz nō deberēt mlieres dñicare cū mai?
 sit in hoc sacramēto recipere q dare ali? Itz querit cū dñs
 nusqz videat phibere mlieres a sacramēto ordinuz qualie
 hoc ecclia p se ausa fuerit inuere **Cōtra q aut bñssima vir**
go non debuit aliqz ordines hñe pbatuz hoc mō qñ dñs
in cena discipulis corp? suū dedit et potestatez dñficiēdi con
tulit nō expmīe q aliquib? nisi discipulis dederit . sed in ta
libus qd vñ cōcessum inuenit alijs est phibituz ergo tñ
discipulis et eoz successorib? est collata potestas dñficiēdi
Itz qñ dixit dñs Tibi dabo claues regni celoz Petr?
p omibus rñdit et dñs petro rñdens pñatem ligādi atqz
soluēdi contulit ergo pñas ordinis tñ est in aplis ac succes
soribus eoz Itz Ambro . **Nō mlieres nō recipiūt ordi**
nes est in expediēte sexu et dñstitutiōe ecclie Itz bñssima
virgo mō est sup omēs ordines āgeloz in ecclia triūphāte
ergo hic erat sup omēs in ecclia militāte Item omēs ordi
nes sūt in ministeriū Vñ etiaz pastores nomiant quibz dñ
p pphaz Cōstituit sup gētes r regē bñssimā vgo nō ē assūp
ta a deo in ministeriū s i cōsorcii r coadiutoriū Juxta ill? fa
ciā? ei aduitoriū sile sibi **Sz si h est nō dñbit hñe aliquem**
ordiez **Lūm? em i ordie ecclie papa ē vicari? ihu xpī **Be****
ñssima aut virgo nō est vicaria sed coadiutrix r socia p
riceps in regno que fuit piceps passionū p genere hñā
nō qñ omib? ministris fugiētib? et discipulis sola cruce pñi
tit et vulnera que filius corpe mat corde suscepit . vñ et
gladi? tunc ipius aiām pñaliūt

Capitulum . lxxxi

Ultimo querit de extrema vñctōe **U**tz ipius grā
 rōcineat in hac plenitudine **E**t videt q sic **Jaco**
b? **S**i qz totaz legem . suauerit offenderit aut in

uno reus omni erit ergo qui tenet ad leges tenet ad totas
legem. **S** extrema unctio fuit de lege a dno instituta et ab
ecclesia unde in matheo legitur qd Apli circuibat castella oleo
curantes infirmos ergo beatissima virgo tenebat ad extre-
ma unctioem. **I**tem scandalisat si non suscepisset ecclesie sa-
cramenta. **I**tem si aliquid propter humilitatem suscepit et illud
suscepit debuit. **S** contra Non est opus valentibus medico
sed male habentibus ergo medicina curatio perditur que sanis con-
fertur ergo et Apli animarum medici si medicinam suam dno
nostrum contulerunt. **I**tem secundum generale consuetudinem puuli non
unguntur ergo multominus beatissima virgo que sanctior et sani-
or est omni puulo. **I**tem Iacobus infirmat quis in vobis et
ergo illud sacramentum non offert nisi infirmantibus. **S** bea-
tissima virgo per infirmitatem non fuit mortua ergo non fuit
inungenda. **N**on autem sine dolore mortua fuerit patet quia legitur
de Iohanne euangelista que descendit in defossu sepulture sue locum
cum sancta oratione positus est ad presens suos tam extraneus a dolore
mortis que fuerat a corruptione carnis alienus. **S**i hoc collatum
fuit Iohanni ratione virginitatis multo forcius beatissime virgini cum
ipsa ut ait **D**amianus. **A** nullo illustri superest. **I**tem beatissima virgo
peccasset si ore cum intentione dixisset peccavi. quia falsum dixisset
S plus est dicere ore que ore sed si extremam unctionem acce-
pisset dixisset ore peccavi ergo falsum dixisset ergo extremam
unctionem non accepit.